

Protokół

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 25 lipca 2017 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Komisja rozpoczęła się o godzinie 14:00 i trwała do godziny 15:20.

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. Przywitał członków komisji, pana Grzegorza Koziola – Wójta Gminy Tarnów, pana Sławomira Wojtasik – Zastępcę Wójta Gminy Tarnów, panią Irenę Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, panią Bogumiłę Bardel – Kierownik Referatu Inwestycje i Rozwój oraz mieszkańca pana [imię], lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

P. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 24 kwietnia 2017 r.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego z dnia 25 kwietnia 2017 r.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny z dnia 16 maja 2017 r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXII sesję Rady Gminy Tarnów.
5. Sprawy bieżące.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie 20 głosami „za”, nieobecny pan Cz. Kuta.

Ad. 1.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 24 kwietnia 2017 r., był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 24 kwietnia 2017 r. został przyjęty jednogłośnie 20 głosami „za”.

Ad. 2.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego z dnia 25 kwietnia 2017 r. był wyłożony do

wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego z dnia 25 kwietnia 2017 r. został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

Ad. 3.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny z dnia 16 maja 2017 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny z dnia 16 maja 2017 r. został przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za”.

Ad 4.

P. Przewodniczący przeszedł do punktu dotyczącego zaopiniowania projektów uchwał na XXXII sesję Rady Gminy Tarnów.

Opinia do projektu nr 1.

Pani Bogumiła Bardel – kierownik referatu IR wyjaśniła, że projekt dotyczy zmiany uchwały dotyczącej wniesienia aportu rzeczowego do Tarnowskich Wodociągów Spółka z o.o. Na wniosek Tarnowskich Wodociągów z 14 czerwca br. zmienia się uchwałę XXXIII/378/2013 z dnia 10 grudnia 2013 roku. Dotyczy to inwestycji wykonanych przez mieszkańców i nieodpłatnie wniesionych aportem rzeczowym do Tarnowskich Wodociągów. Chodzi o sieć wodociągową - w uchwale była podana wartość 351 m, a w tej chwili jest 257 m. Zmieniła się długość przyłącza wodociągowego o 2 m, sieć kanalizacyjna pozostaje bez zmian. Przyłącz kanalizacyjny zmienił się z długości 876 m na 840 o łącznej wartości tych zmian wynoszącej 15 000 zł. Pani kierownik wyjaśniła, że jedna z osób, która podpisała protokół bezpłatnego przekazania - wycofała się z tego. Decyzją sądu Tarnowskie Wodociągi musiały tą część odkupić. To jest taka uchwała porządkująca, poza tym nic się nie zmieniło.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wniesienia aportu rzeczowego do Tarnowskich Wodociągów Spółka z o.o. - 20 głosami „za”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 2.

Zastępca Wójta Sławomir Wojtasik poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, mowa jest o drodze w Porębie Radlnej. Podjęcie takiej uchwały umożliwi nam naliczanie i pobieranie opłat za zajęcie pasa drogowego i przede wszystkim wypełnienie warunków zabudowy działek, które były wydane przed laty przez

gminę Tarnów. Pan Wojtasik nawiązał do projektu uchwały nr 3, który dotyczy identycznej sprawy.

Radny Rybki przypomniał o ul. Granicznej, która znajduje się w podobnej sytuacji. Podjęcie takiej uchwały uwalnia mieszkańców od problemów. Faktycznie tak jest, że gmina wydaje warunki zabudowy działkom, a później Starostwo nie wydaje pozwolenia na budowę.

Zastępcą przyznał, że to jest trzecia dobrze mu znana sprawa w tym temacie. Powiedział, że prowadzone są rozmowy ze Starostwem Powiatowym. Szukamy rozwiązania, aby mieszkańcy mogli budować domy na działkach, które zakupili ze starymi warunkami zabudowy.

Radny Rybski dodał, że na mapie gminy są węższe drogi, które są gminnymi i to nie koliduje.

Radny Sarad powiedział, że jeżeli chodzi o wytyczanie dróg gminnych ma pewne zastrzeżenia. Są przepisy i powinny być one realizowane. Na odpowiedniej długości drogi powinny być zachowane jej parametry. Dlaczego my na tak długim odcinku pozwalamy tworzyć drogę gminną? Później będą problemy i dyskusje z właścicielami działek czy tam ktoś przejedzie czy nie przejedzie. Jeżeli coś robimy, to róbmy to z głową, żeby później nie mieć problemów. Proszę zebrać podpisy, powiedział. Ludzie się zgodzą – to wtedy podzielić to, wytyczyć drogę przez geodetę i będzie bez problemów, że ktoś kogoś nie przepuści.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych - 16 głosami „za”, 4 osoby „wstrzymały się”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 3.

Pan S. Wojtasik powiedział, że projekt uchwały nr 3 to także propozycja zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Projekt tyczy się drogi w Zawadzie. Zastępca zwrócił się o podjęcie uchwały, ponieważ umożliwi to budowę domów ludziom, którzy mają tam działki. Jak radni zauważyli, droga nie spełnia parametrów i to jest słuszna uwaga, że to nie powinno stanowić normy w przyszłości. Sami zachęcaliśmy do przestrzegania tych przepisów, ale od każdej zasady zdarzają się odstępstwa, zakończył.

Radny Jamróg odniósł się do tego, iż kiedyś ulice Uroczą i Radosną w Zgłobicach miały parametry ośmiometrowej drogi i nie zostały przyjęte na zasoby gminne ze względu na złe parametry. A dzisiaj przyjmuje się jakieś drogi, które nie spełniają żadnych parametrów.

Radny Prendota wtrącił, że tu jest różnica, bo prawnie to już jest droga gminna. Tak to rozumiem, dodał. Radny z racji swojego zawodu wyjaśnił, że to są zaszczości, które powstały przy tworzeniu mapy zasadniczej w latach 70-tych czy uwłaszczeniu. Te drogi przeniesione są z katastru austriackiego i one mają takie parametry, jakie miały wtedy. Taka droga w wyniku komunalizacji przeszła na mienie gminy. Natomiast inną rzeczą jest to, że jeżeli

jest tam plan zagospodarowania, to pewnie w planie taka droga powinna być zawarta jako droga do poszerzenia, po to by spełniać parametry obecnych dróg. Każdy, kto dzieli tam działki to musi te paski wydzielić natomiast, jeżeli ktoś występuje o decyzję o warunkach zabudowy to jest tak samo. Powinno się odstąpić te 2-4 m na poszerzenie drogi i tak to powinno powstawać - ale to w przypadku, jeżeli ktoś dzieli swoją działkę, podkreślił. Ten problem mógłby się rozwiązać, jeżeli działalibyśmy z planu specustawy. Jeżeli nie będziemy tak robić, to będzie oznaczało, że plany zagospodarowania są tylko rysunkami, które jeżeli chodzi o drogi nie dają na razie nic.

Radny Sarad dodał, że w tym przypadku sprawa jest prostsza, ponieważ jeżeli to jest droga gminna to ma jeden numer. W tym wcześniejszym projekcie były trzy działki, a reszta to nie wiadomo czy jest gminne czy nie.

Pan Wojtasik wyprostował, że to są drogi we władaniu, a nie gminne. Dodał, że przed głosowaniem chciałby poprosić o chwilę przerwy, aby nie wprowadzić radnych w błąd.

Radny Prendota odniósł się do „władania”. Jeżeli chodzi o wydanie warunków zabudowy to gmina wydawała je, jeżeli droga była we władaniu. Natomiast Starostwo Powiatowe nie wyda w takim przypadku pozwolenia. Pan Prendota wyjaśnił, że jest tryb postępowania, który umożliwia przejęcie tej drogi na własność gminy.

Pani K. Kleszcz dodała, że jest przepis, według którego drogi we władaniu przyjmowane są jako publiczne, pod warunkiem że są w Dzienniku Urzędowym.

Zastępca Wójta zaproponował, aby wstrzymać się z podejmowaniem decyzji do sesji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego nie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. Radni uznali, że projekt w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych nie będzie opiniowany na dzisiejszym posiedzeniu.

Opinia do projektu nr 4.

Pani Kazimiera Kleszcz przedstawiła projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Koszycach Małych. Jest to działka o powierzchni 10 a o numerze 315/10. To jest droga, która w tej chwili stanowi współwłasność kilku osób. Nabycie udziałów tej nieruchomości umożliwiłoby gminie odciążenie drogi, która jest planowana do remontu. Droga o numerze 315/10 jest równoległa w stosunku do tej, którą gmina zamierza wyremontować. Dalszy ciąg tej drogi został przejęty decyzją w wyniku podziału natomiast pierwszy odcinek jest w okolicy ulicy Wesolej i był wcześniej wydzielany, dlatego nie został przejęty.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Koszycach Małych - 20 głosami „za”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 5.

Kierownik referatu GR przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Jaśminowa w miejscowościach Zgłobice i Koszyce Małe. Ulica ta przebiega na granicy dwóch w/w miejscowości i połączy docelowo ulice Pracy i Brzozową w Zgłobicach z ulicą Lipową w Koszycach Małych.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowościach Zgłobice i Koszyce Małe - 20 głosami „za”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 6.

Pani I. Podraza – Skarbnik GT omówiła projekt uchwały dot. zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2017 r. Zaistniała potrzeba dokonania pewnych zmian zarówno po stronie dochodów jak i wydatków w związku z otrzymanymi decyzjami o przydzieleniu Gminie Tarnów środków zewnętrznych na realizację zadań. Pani Skarbnik omówiła stronę dochodów i wydatków łącznie z autokorektą nr 1. Jeszcze raz przypomniała, że zmiana wynika z tego, iż w ostatnim okresie czasu wpłynęły do budżetu gminy dodatkowe środki finansowe jak również wynikała potrzeba dokonania pewnych przesunięć w związku z zadaniami inwestycyjnymi po przetargu.

Radny Jamróg wrócił do sprawy przedszkola i wycofanych 100 tys zł. Wyjaśnił, że wniosek o dofinansowanie został odrzucony, ale jest przygotowywany ponownie z uwzględnieniem uwag, które był kierowane do wnioskodawcy. Będzie można złożyć ten wniosek jeszcze raz w listopadzie br. Żeby wycofanie środków z budżetu na ten cel nie zamknęło całkowicie możliwości zdobycia tych dodatkowych funduszy, skwitował radny.

Skarbnik wyjaśniła panu Józefowi, że Wójt proponuje takie zmiany. Jeżeli wniosek ma być złożony w listopadzie to czas jego rozpatrzenia będzie już zapewne ponad rok budżetowy. Wtenczas jak zajdzie taka potrzeba to wrócimy się do tej sprawy i będziemy analizować, co da się zrobić w tym zakresie.

Radny Łaśko zapytał w tym samym temacie, czy zdjęcie tej kwoty było konsultowane z panią dyrektorem przedszkola w Zgłobicach. Radny wstrzymałby się z wycofywaniem tej kwoty do chwili, aby pani dyrektor wyraziła swoje stanowisko.

Pani Skarbnik zadeklarowała, że przedstawi te informacje panu Wójtowi.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2017 r. - 17 głosami „za”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu, 2 głosy były „przeciwne”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 7.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2017-2025. Zmiana związana jest przede wszystkim z tym, że dokonujemy aktualizacji wielkości, które są ujęte w załączniku nr 1 do projektu uchwały. Dotyczą dochodów i wydatków, jak również wszystkich innych danych jak wynik budżetu, rozchody, kwota długu itd. Aktualizacja wynika nie tylko z wielkości zawartych w uchwale budżetowej, ale również z zarządzeń wójta podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Jeżeli chodzi o załącznik nr 2 (przedsięwzięcia), zostało zaktualizowane jedynie zadanie - odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2017-2025 - 17 głosami „za”, 1 osoba „wstrzymała się”, 3 radnych nieobecnych.

Ad. 5.

Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad jakim są sprawy bieżące.

Radny Rybski poruszył sprawę dwóch ulic w Zbylitowskiej Górze: Podgórskiej i biegnącej wzdłuż Dunajca. Radny poinformował, że zjawił się dzisiaj p , zmienił totalnie warunki, na których miał budować drogę (dot. ul. Podgórskiej). Nie będzie wyrażona zgoda na budowę na zmienionych warunkach. Podobno ma być spotkanie z Wójtem w czwartek na tej drodze. W drugiej kolejności radny powiedział, że mieszkańcy bardzo się cieszą z drogi, która ma biec wzdłuż Dunajca, tylko tam jest konflikt interesów. W jesieni tego roku Gazy podejmują potężną inwestycję, która będzie się śladowo pokrywała z naszą drogą. Projekt jest na stronie internetowej Gazów. Obok starego gazociągu idzie nowy i to się pokrywa. Radny zaapelował, żeby formalnie się zabezpieczyć na wypadek, gdy wejdą ze sprzętem na nową drogę i ją zniszczą.

Zastępca Wójta zadeklarował udział w spotkaniu odnośnie ul. Podgórskiej i wyraził chęć wyjaśnienia i doprowadzenia inwestycji do końca. Odnośnie drogi wzdłuż Dunajca powiedział, że termin wykonania przypada na koniec października. Podziękował za podpowiedź na temat planowanej inwestycji przez Gazy. Na pewno podejmą rozmowy w tym temacie.

Radny Prendota zapytał o sytuację związaną z inwestycją PKP. Czy jest już ostateczny termin odbioru? Są inwestycje nieformalnie pokończone jak np. wiadukt przy tzw. „szesnastce”, ludzie odblokowali zakazy i jeżdżą tamtędy. Formalnie nie ma pozwolenia na użytkowanie tego obiektu.

Pan S. Wojtasik odpowiedział panu Prendocie, że nie otrzymaliśmy takiej odpowiedzi. Na spotkaniu w Jodłówce-Wałkach przedstawiciel PKP nie był w stanie określić tego terminu. Zastępca zadeklarował formalne zwrócenie się do PKP do sesji.

Radny Nytko poprosił o zamontowanie kamer na placu przy ośrodku zdrowia w Woli Rzędzińskiej. Z dnia na dzień przybywa tam śmieci i tworzy się wysypisko.

Radny Sarad poprosił o postawienie wiaty przystankowej, która została uszkodzona przez nietrzeźwego kierowcę.

Radny Rybski poruszył temat zatoczki koło wodociągu w Zbylitowskiej Górze. Powiedział, że tam nie trzeba żadnych zmian wysokościowych. Zmiana krawężnika na najzdowy pomogłaby osobom niepełnosprawnym. Osoba nie musiałaby skakać z krawężnika tylko płasko schodziłaby do autobusu.

Zastępca Wójta odpowiedział, że jest przygotowana koncepcja tej zatoki przez Starostwo Powiatowe. W ubiegłym tygodniu wystosowaliśmy propozycję, aby w tej zatoce pozostawić tymczasowy peronu spoczynkowy na tej wysokości, która jest natomiast najzdowy i wzdowy obniżyć do rzędu asfaltu. W tym momencie autobus miałby możliwość, aby podjechać pod sam peronik i ludzie bezpiecznie mogliby wysiąść na to podwyższenie.

Mieszkaniec Zbylitowskiej Góry p. _____ zabrał głos w sprawie parkingu przy kościele. Przedstawił swoją koncepcję na podstawie rysunku, który stworzył bazując na projekcie parkingu. Mieszkaniec nie zgadza się z planowaną koncepcją w szczególności odnosząc się do „sięgaczy”. Omówił swoje argumenty. Poprosił o zorganizowanie spotkania z projektantem.

Radny Klósek zapytał o postępy w sprawie przepompowni w Jodłówce- Wałkach.

P. Wojtasik potwierdził radnemu Klóskowi, że odpowiednie osoby są powiadomione ustnie. Odnosnie parkingu powiedział, że jest to inwestycja bardzo potrzebna społeczeństwu. Jest projekt z decyzją pozwolenia na budowę, oświadczeniem inspektora o przejęciu nadzoru, jest umowa i kierownik budowy jak również zawiadomienie o rozpoczęciu robót. Różne środowiska są zaangażowane. Naszym celem jest zrealizowanie tego parkingu. Doprowadzimy raz do spotkania z właścicielem firmy i inspektorem. Zastępca przypomniał mieszkańcowi, że zakłóca porządek jak również doprowadza do dewastacji. Zazaczył, że nie robimy tam żadnych działań, które szkodziłyby

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego zakończył posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Tarnów.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji do Spraw Rodziny

Mieczysław Nytko

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu
i Samorządu Mieszkańców

Grzegorz Drwal

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu, Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego

Henryk Solak

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej,
Wodnej i Ochrony Środowiska

Stanisław Sarad